
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 2215  DEL 22/07/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE “INCONTRI SCIENTIFICI ORISTANESI -  LE 
PATOLOGIE EPATOPANCREATICHE”.  LIQUIDAZIONE SPESE VIAGGIO 
DOCENTE.

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico   alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

PREMESSO 
- che questa Azienda A.S.L., ha previsto la realizzazione del Progetto Formativo “Incontri 
Scientifici Oristanesi” Le Patologie Epatopancreatiche”, in programma ad Oristano il 22 e 
23 Marzo 2013;
- che il corso in oggetto, che prevede n. 14 ore di attività didattica, è stato accreditato al 
Sistema Age.na.s;

DATO ATTO
- che  il  suddetto  corso  si  è  regolarmente  svolto  presso  le  aule  della  formazione  del 

Presidio Ospedaliero San Martino nelle giornata del 22 e 23 Marzo 2013;

RILEVATO
- che con nota prot. 17499 del 07/03/13 è stato incaricato della docenza, per numero di 
ore indicate nel programma, il Dott. Marco Giorgio Baroni;
- che per il suddetto incarico non è previsto alcun compenso eccezion fatta per le spese 
viaggio, soggiorno e vitto;
- che le spese viaggio ammontano a €108,00, come da documento contabile allegato;

ACCERTATA la regolarità del suddetto documento contabile e ritenuto di dover procedere 
alla liquidazione dello stesso;

DATO ATTO altresì che tutte le spese relative al corso in argomento andranno a gravare 
sul progetto : 2013-01 – FORMAZIONE – QUOTA PER FORMAZIONE STRATEGICA 

VISTO il D. Lgs. n.163/2006;

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                       1 di 2



VISTA la L.R. n.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

- DI  LIQUIDARE la  somma complessiva  di  €  108,00,  quale  risulta  dal  documento 
contabile presentato dal Dott. Marco Giorgio Baroni, relativa al rimborso spese viaggio 
attività di docenza del Progetto Formativo “Incontri Scientifici Oristanesi” Le Patologie 
Epatopancreatiche”, svoltosi ad Oristano il 22 e 23 Marzo 2013 presso le aule della 
formazione del P.O. S. Martino di Oristano;

- DI DARE ATTO  che tutte le spese relative al corso in argomento andranno a gravare 
sul progetto : 2013-01 – FORMAZIONE - QUOTA PER FORMAZIONE STRATEGICA;

- DI AUTORIZZARE  il  Servizio Bilancio all'emissione dell'ordinativo di pagamento sul 
codice  di  conto  economico  0506030205  “Spese  per  corsi  di  formazione  e 
aggiornamento  professionale”  con  imputazione  al  seguente  centro  di  costo  A0101 
Autorizzazione UAFOR n. 3/2013 sub 27;

- DI TRASMETTERE  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio, al Servizio Personale e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva 
competenza;

Oristano, 

Il Responsabile dell'U.O. Formazione 
Continua

Dott.ssa Marinella Ruggeri

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 22/07/2013 al 05/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                       2 di 2


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

